
Bohuslávky
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.555159N, 17.567779E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 289 ha

Počet obyvatel: 322 PSČ: 753 31

Adresa URL: www.bohuslavky.cz

Historie obce Bohuslávky
Za nejstarší písemný doklad o obci byl dosud považován zápis v moravských zemských deskách z roku
1371, kde je zaknihován její prodej Mikulášem a Janem z Bohuslavic markraběti Janu, bratru císaře Karla IV.
První zmínka se však datuje již rokem 1322 a nachází se v tzv. Oseckém misálu. Po Janově smrti v roce
1375 zdědil panství jeho syn Jošt. V dalších obdobích se pány nad oblastí, mezi kterou patřily i
Bohuslávky, stali Albrecht z Cimburka, Jan a Ctibor z Cimburka, Hynek z Valdštejna, pánové z Pernštejna,
Půtové z Ludanic, pánové z Vrbna a další. V letech 1738 – 1781, za vlastnictví Karla z Ditrichštejna,
probíhaly války s Pruskem, které vedla Marie Terezie a v kraji docházelo k útrapám. V roce 1768 obnovil Karel v
Bohuslávkách zvláštním privilegiem dědičné fojtství. To povýšilo statek Jiřího Chalupy na dědičnou
rychtu s právem šenku. Jde o dům č. 1, bývalou hospodu. První svobodné volby se uskutečnily v roce 1850,
po zrušení poddanství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6332/bohuslavky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 22:32:21


